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ADAPTATIONS DE PLAN DE TRANSPORT

LIGNE INTERCITÉS
PARIS - LIMOGES - TOULOUSE
PÉRIODE JUILLET - DÉCEMBRE 2025



–

FAITS MARQUANTS
L’ESSENTIEL À RETENIR SUR LES TRAVAUX PROGRAMMÉS SUR LA LIGNE



–

TRAVAUX D’INFRASTRUCTURE NOTABLES PÉRIODE JUILLET – DÉCEMBRE 20251

Week-ends de travaux entre 
Paris et Juvisy et week-ends 
POLT
11 et 12 octobre
22 et 23 novembre
29 et 30 novembre
6 et 7 décembre

Travaux de renouvellement de la voie ferrée
par Suite rapide, entre Boisseaux et Les Aubrais



–

JUILLET 
PLAN DE TRANSPORT ADAPTÉ DU 1ER AU 31 JUILLET



–

JUILLET 2025 SENS TOULOUSE > PARIS 

TRAINS
M M J V S D L M M J V S D L M M J V S D L M M J V S D L M M J

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

3604 (B)

3614 (B)

3624 (B)

3628 (B)

3634 (C)

3638 (C)

3644 (T)

3648 (B)

3650 (T)

3654 (C)

3664 (B)

3674 (B)

3684 (B)

3694 (T)

Gare d’origine du train : (T) = Toulouse Matabiau, (C) = Cahors, (B) = Brive-la-Gaillarde

1 Suite rapide Boisseaux - Les Aubrais
(travaux préparatoires)
• Suppression du n°3634 
• n°3654 origine Brive (au lieu de Cahors)

Travaux Accès Ferroviaire Nord Toulouse
• Départ du n°3644 avancé ou décalé

Régénération de la caténaire dans le Sud
de l’Île-de-France
• Départ du n°3694 avancé de 20 minutes

1 1 2

3

1

32 2 2

Pas de 
circulation
du train
en raison
de travaux 
massifs 
d’infrastructure
.

Circulation 
conforme
au plan
de transport 
nominal.

Le plan
de transport
nominal ne 
prévoit pas de 
circulation du 
train ce jour-là.

Actuellement non 
ouvert à la vente. 
Études en cours 
pour adaptation 
temporaire de 
l’horaire et/ou
de la desserte
du train.

Périodes
de vacances
scolaires.

Circulation avec
adaptation 
temporaire de 
l’horaire et/ou
de la desserte
du train.

2 2



–

JUILLET 2025 SENS PARIS > TOULOUSE

TRAINS
M M J V S D L M M J V S D L M M J V S D L M M J V S D L M M J

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

3605 (T)

3615 (B)

3619 (T)

3625 (B)

3629 (B)

3635 (C)

3645 (T)

3655 (B)

3665 (C)

3675 (B)

3685 (B)

Gare terminus du train : (B) = Brive-la-Gaillarde, (C) = Cahors, (T) = Toulouse Matabiau

1 1

1

1

1

2

2 2 2 2

Pas de 
circulation
du train
en raison
de travaux 
massifs 
d’infrastructure
.

Circulation 
conforme
au plan
de transport 
nominal.

Le plan
de transport
nominal ne 
prévoit pas de 
circulation du 
train ce jour-là.

Actuellement non 
ouvert à la vente. 
Études en cours 
pour adaptation 
temporaire de 
l’horaire et/ou
de la desserte
du train.

Périodes
de vacances
scolaires.

Circulation avec
adaptation 
temporaire de 
l’horaire et/ou
de la desserte
du train.

Suite rapide Boisseaux - Les Aubrais
(travaux préparatoires)
• Départ du n°3625 avancé
• Départ du n°3635 décalé et train terminus Brive 
(au lieu de Cahors)
• Suppression du n°3665

Travaux Accès Ferroviaire Nord Toulouse 
• Départ du n°3619 avancé les samedis



–

AOÛT
PLAN DE TRANSPORT ADAPTÉ DU 1ER AOÛT AU 31 AOÛT



–

AOÛT 2025 SENS TOULOUSE > PARIS 

TRAINS
V S D L M M J V S D L M M J V S D L M M J V S D L M M J V S D

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

3604 (B)

3614 (B)

3624 (B)

3628 (B)

3634 (C)

3638 (C)

3644 (T)

3648 (B)

3650 (T)

3654 (C)

3664  (B)

3674 (B)

3684 (B)

3694 (T)

Gare d’origine du train : (T) = Toulouse Matabiau, (C) = Cahors, (B) = Brive-la-Gaillarde

1 1 1

1 1

1
1

1
1 1 1

1 1

1

11

1

1 1 11

1

2

2

Pas de 
circulation
du train
en raison
de travaux 
massifs 
d’infrastructure
.

Circulation 
conforme
au plan
de transport 
nominal.

Le plan
de transport
nominal ne 
prévoit pas de 
circulation du 
train ce jour-là.

Actuellement non 
ouvert à la vente. 
Études en cours 
pour adaptation 
temporaire de 
l’horaire et/ou
de la desserte
du train.

Périodes
de vacances
scolaires.

Circulation avec
adaptation 
temporaire de 
l’horaire et/ou
de la desserte
du train.

Suite rapide Boisseaux - Les Aubrais
(travaux principaux)
• Départ du n°3644 avancé le 1er août 
• Suppression des n°3634, 3644 et 3650
• n°3624 origine Cahors (au lieu de Brive)
• n°3654 origine Toulouse (au lieu de Cahors)

Régénération de la caténaire dans le Sud
de l’Île-de-France
• Départ du n°3694 avancé de 20 minutes

1



–

AOÛT 2025 SENS PARIS > TOULOUSE

TRAINS
V S D L M M J V S D L M M J V S D L M M J V S D L M M J V S D

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

3605 (T)

3615 (B)

3619 (T)

3625 (B)

3629 (B)

3635 (C)

3645 (T)

3655 (B)

3665 (C)

3675 (B)

3685 (B)

Gare terminus du train : (B) = Brive-la-Gaillarde, (C) = Cahors, (T) = Toulouse Matabiau

1

1 1 1 1

1 1 1

1 1 11

1 1 1 1

1

3
3 3 3 3 3 3

Pas de 
circulation
du train
en raison
de travaux 
massifs 
d’infrastructure
.

Circulation 
conforme
au plan
de transport 
nominal.

Le plan
de transport
nominal ne 
prévoit pas de 
circulation du 
train ce jour-là.

Actuellement non 
ouvert à la vente. 
Études en cours 
pour adaptation 
temporaire de 
l’horaire et/ou
de la desserte
du train.

Périodes
de vacances
scolaires.

Circulation avec
adaptation 
temporaire de 
l’horaire et/ou
de la desserte
du train.

Suite rapide Boisseaux - Les Aubrais
(travaux principaux)
• Suppression des n°3625, 3635 et 3645
• Départ du n°3655 décalé de 20 minutes

Travaux Accès Ferroviaire Nord Toulouse
• Départ du n°3619 avancé



–

SEPTEMBRE
PLAN DE TRANSPORT ADAPTÉ DU 1ER SEPTEMBRE AU 30 SEPTEMBRE



–

SEPTEMBRE 2025 SENS TOULOUSE > PARIS 

TRAINS
L M M J V S D L M M J V S D L M M J V S D L M M J V S D L M

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

3604 (B)

3614 (B)

3624 (B)

3628 (B)

3634 (C)

3638 (C)

3644 (T)

3648 (B)

3650 (T)

3654 (C)

3664  (B)

3674 (B)

3684 (B)

3694 (T)

Gare d’origine du train : (T) = Toulouse Matabiau, (C) = Cahors, (B) = Brive-la-Gaillarde

1

1 11

1

1

1

1
11

1

1

11

1

2

1

1

11

1

1

1 1111

2

Pas de 
circulation
du train
en raison
de travaux 
massifs 
d’infrastructure
.

Circulation 
conforme
au plan
de transport 
nominal.

Le plan
de transport
nominal ne 
prévoit pas de 
circulation du 
train ce jour-là.

Actuellement non 
ouvert à la vente. 
Études en cours 
pour adaptation 
temporaire de 
l’horaire et/ou
de la desserte
du train.

Périodes
de vacances
scolaires.

Circulation avec
adaptation 
temporaire de 
l’horaire et/ou
de la desserte
du train.

Suite rapide Boisseaux - Les Aubrais
(travaux principaux)
• Suppression des n°3634, 3644 et 3650
• n°3624 origine Cahors (au lieu de Brive)
• n°3654 origine Toulouse (au lieu de Cahors)

Régénération de la caténaire dans le Sud
de l’Île-de-France
• Départ du n°3694 avancé de 20 minutes



–

SEPTEMBRE 2025 SENS PARIS > TOULOUSE

TRAINS
L M M J V S D L M M J V S D L M M J V S D L M M J V S D L M

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

3605 (T)

3615 (B)

3619 (T)

3625 (B)

3629 (B)

3635 (C)

3645 (T)

3655 (B)

3665 (C)

3675 (B)

3685 (B)

Gare terminus du train : (B) = Brive-la-Gaillarde, (C) = Cahors, (T) = Toulouse Matabiau

1

11

1

1

11

1

1 1 1 1 1

1 1

1

1 1

1

1

1

2
2 2

Pas de 
circulation
du train
en raison
de travaux 
massifs 
d’infrastructure
.

Circulation 
conforme
au plan
de transport 
nominal.

Le plan
de transport
nominal ne 
prévoit pas de 
circulation du 
train ce jour-là.

Actuellement non 
ouvert à la vente. 
Études en cours 
pour adaptation 
temporaire de 
l’horaire et/ou
de la desserte
du train.

Périodes
de vacances
scolaires.

Circulation avec
adaptation 
temporaire de 
l’horaire et/ou
de la desserte
du train.

Suite rapide Boisseaux - Les Aubrais 
(travaux principaux)
• Suppression des n°3625, 3635 et 3645
• Départ du n°3655 décalé de 20 minutes

Travaux Accès Ferroviaire Nord 
Toulouse 
• Départ du n°3619 avancé



–

OCTOBRE
PLAN DE TRANSPORT ADAPTÉ DU 1ER OCTOBRE AU 31 OCTOBRE



–

OCTOBRE 2025 SENS TOULOUSE > PARIS 

1
TRAINS

M J V S D L M M J V S D L M M J V S D L M M J V S D L M M J V

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

3604 (B)

3614 (B)

3624 (B)

3628 (B)

3634 (C)

3638 (C)

3644 (T)

3648 (B)

3650 (T)

3654 (C)

3664 (B)

3674 (B)

3684 (B)

3694 (T)

2

1

1

11

3

Gare d’origine du train : (T) = Toulouse Matabiau, (C) = Cahors, (B) = Brive-la-Gaillarde

1

1

1

1

1 1

1

1

1

11

1 1 1 11

2 2

1 11 1 1

3

Pas de 
circulation
du train
en raison
de travaux 
massifs 
d’infrastructure
.

Circulation 
conforme
au plan
de transport 
nominal.

Le plan
de transport
nominal ne 
prévoit pas de 
circulation du 
train ce jour-là.

Actuellement non 
ouvert à la vente. 
Études en cours 
pour adaptation 
temporaire de 
l’horaire et/ou
de la desserte
du train.

Périodes
de vacances
scolaires.

Circulation avec
adaptation 
temporaire de 
l’horaire et/ou
de la desserte
du train.

Suite rapide Boisseaux - Les Aubrais 
(travaux principaux)
• Suppression des n°3634, 3644 et 3650
• n°3624 origine Cahors (au lieu de Brive)
• n°3654 origine Toulouse (au lieu de 
Cahors)

Régénération de la caténaire dans le Sud 
de l’Île-de-France
• Départ du n°3694 avancé de 20 minutes

Week-end Travaux Paris - Juvisy : 
régénération de la caténaire
• Adaptation de l’offre en cours :

o Départ du n°3648 décalé de 30 
minutes le dimanche
o Certains trains seront terminus Paris 
Bercy



–

OCTOBRE 2025 SENS PARIS > TOULOUSE

TRAINS
M J V S D L M M J V S D L M M J V S D L M M J V S D L M M J V

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

3605 (T)

3615 (B)

3619 (T)

3625 (B)

3629 (B)

3635 (C)

3645 (T)

3655 (B)

3665 (C)

3675 (B)

3685 (B)

2

11

Gare d’origine du train : (T) = Toulouse Matabiau, (C) = Cahors, (B) = Brive-la-Gaillarde

1 1

1 1

1 1 1 1 1

1

1

2

1 1

1 1 11 1

1

Pas de 
circulation
du train
en raison
de travaux 
massifs 
d’infrastructure
.

Circulation 
conforme
au plan
de transport 
nominal.

Le plan
de transport
nominal ne 
prévoit pas de 
circulation du 
train ce jour-là.

Actuellement non 
ouvert à la vente. 
Études en cours 
pour adaptation 
temporaire de 
l’horaire et/ou
de la desserte
du train.

Périodes
de vacances
scolaires.

Circulation avec
adaptation 
temporaire de 
l’horaire et/ou
de la desserte
du train.

Suite rapide Boisseaux - Les Aubrais
(travaux principaux)
• Suppression des n°3625, 3635 et 3645
• Départ du n°3655 reculé de 20 minutes

Week-end Travaux Paris - Juvisy : régénération
de la caténaire
• Adaptation de l’offre en cours :

o Départ du n°3625 avancé d’une heure le samedi
o Certains trains seront origine Paris Bercy



–

NOVEMBRE
PLAN DE TRANSPORT ADAPTÉ DU 1ER AU 30 NOVEMBRE



–

NOVEMBRE 2025 SENS TOULOUSE > PARIS 

TRAINS
S D L M M J V S D L M M J V S D L M M J V S D L M M J V S D

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

3604 (B)

3614 (B)

3624 (B)

3628 (B)

3634 (C)

3638 (C)

3644 (T)

3648 (B)

3650 (T)

3654 (C)

3664 (B)

3674 (B)

3684 (B)

3694 (T)

1

2

4

1

1

Gare d’origine du train : (T) = Toulouse Matabiau, (C) = Cahors, (B) = Brive-la-Gaillarde

1

1 1 1

1 1

1 1 1 1

1 1 1

3

1 1 1 1

2 2

3

4

5

25

1
5

5

5

Pas de 
circulation
du train
en raison
de travaux 
massifs 
d’infrastructure
.

Circulation 
conforme
au plan
de transport 
nominal.

Le plan
de transport
nominal ne 
prévoit pas de 
circulation du 
train ce jour-là.

Actuellement non 
ouvert à la vente. 
Études en cours 
pour adaptation 
temporaire de 
l’horaire et/ou
de la desserte
du train.

Périodes
de vacances
scolaires.

Circulation avec
adaptation 
temporaire de 
l’horaire et/ou
de la desserte
du train.

Suite rapide Boisseaux - Les Aubrais
(travaux principaux)
• Suppression des n°3634, 3644 et 3650
• n°3624 origine Cahors (au lieu de Brive)
• n°3654 origine Toulouse (au lieu de Cahors)

Régénération de la caténaire dans le Sud
de l’Île-de-France
• Départ du n°3694 avancé de 20 minutes

Week-end Travaux Paris - Juvisy : 
régénération de la caténaire
• Adaptation de l’offre en cours :

o Départ du n°3648 décalé de 30 minutes
le dimanche
o Certains trains seront terminus Paris Bercy

Week-end Travaux axe POLT

Travaux Accès Ferroviaire Nord Toulouse
• Certaines circulations pourraient être limitées 
sur le parcours Cahors – Paris ou Montauban – 
Paris

Adaptations de plan de transport liés aux 
mesures de prévention contre le givre en cours 
d’élaboration (période 15 novembre – 15 mars)



–

NOVEMBRE 2025 SENS PARIS > TOULOUSE

TRAINS
S D L M M J V S D L M M J V S D L M M J V S D L M M J V S D

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

3605 (T)

3615 (B)

3619 (T)

3625 (B)

3629 (B)

3635 (C)

3645 (T)

3655 (B)

3665 (C)

3675 (B)

3685 (B)

4
1

Gare d’origine du train : (T) = Toulouse Matabiau, (C) = Cahors, (B) = Brive-la-Gaillarde

1 1 1 1

1

1

1 1 1

1 1 1

1 1 1 1

3

3

4

5

5

5

5

Pas de 
circulation
du train
en raison
de travaux 
massifs 
d’infrastructure
.

Circulation 
conforme
au plan
de transport 
nominal.

Le plan
de transport
nominal ne 
prévoit pas de 
circulation du 
train ce jour-là.

Actuellement non 
ouvert à la vente. 
Études en cours 
pour adaptation 
temporaire de 
l’horaire et/ou
de la desserte
du train.

Périodes
de vacances
scolaires.

Circulation avec
adaptation 
temporaire de 
l’horaire et/ou
de la desserte
du train.

Suite rapide Boisseaux - Les Aubrais
(travaux principaux)
• Suppression des n°3625, 3635 et 3645
• Départ du n°3655 reculé de 20 minutes

Week-end Travaux Paris - Juvisy : régénération
de la caténaire
• Adaptation de l’offre en cours :

o Départ du n°3625 avancé d’une heure
le samedi
o Certains trains seront origine Paris Bercy

Week-end Travaux axe POLT

Travaux Accès Ferroviaire Nord Toulouse 
• Certaines circulations pourraient être limitées sur
le parcours Paris - Cahors – ou  – Paris - Montauban

Adaptations de plan de transport liés aux mesures 
de prévention contre le givre en cours d’élaboration 
(période 15 novembre – 15 mars)



–

DÉCEMBRE
PLAN DE TRANSPORT ADAPTÉ DU 1ER AU 13 DÉCEMBRE (FIN DU SERVICE ANNUEL 2025)



–

DÉCEMBRE 2025 SENS TOULOUSE > PARIS 

TRAINS
L M M J V S D L M M J V S D L M M J V S D L M M J V S D L M M

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

3604 (B)

3614 (B)

3624 (B)

3628 (B)

3634 (C)

3638 (C)

3644 (T)

3648 (B)

3650 (T)

3654 (C)

3664 (B)

3674 (B)

3684 (B)

3694 (T)

1

3

1

Gare d’origine du train : (T) = Toulouse Matabiau, (C) = Cahors, (B) = Brive-la-Gaillarde

1 1
1

1

1

1

1 1

1

2

2 2

3

Pas de 
circulation
du train
en raison
de travaux 
massifs 
d’infrastructure
.

Circulation 
conforme
au plan
de transport 
nominal.

Le plan
de transport
nominal ne 
prévoit pas de 
circulation du 
train ce jour-là.

Actuellement non 
ouvert à la vente. 
Études en cours 
pour adaptation 
temporaire de 
l’horaire et/ou
de la desserte
du train.

Périodes
de vacances
scolaires.

Circulation avec
adaptation 
temporaire de 
l’horaire et/ou
de la desserte
du train.

Suite rapide Boisseaux - Les Aubrais
(travaux principaux)
• Suppression des n°3634, 3644 et 3650
• n°3624 origine Cahors (au lieu de Brive)
• n°3654 origine Toulouse (au lieu de Cahors)

Régénération de la caténaire dans le Sud de
l’Île-de-France
• Départ du n°3694 avancé de 20 minutes

Week-end Travaux axe POLT

Adaptations de plan de transport liés aux mesures de 
prévention contre le givre en cours d’élaboration 
(période 15 novembre – 15 mars)



–

DÉCEMBRE 2025 SENS PARIS > TOULOUSE

TRAINS
L M M J V S D L M M J V S D L M M J V S D L M M J V S D L M M

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

3605 (T)

3615 (B)

3619 (T)

3625 (B)

3629 (B)

3635 (C)

3645 (T)

3655 (B)

3665 (C)

3675 (B)

3685 (B)

2

Gare d’origine du train : (T) = Toulouse Matabiau, (C) = Cahors, (B) = Brive-la-Gaillarde

1

1 1

11

1

11

1

2

Pas de 
circulation
du train
en raison
de travaux 
massifs 
d’infrastructure
.

Circulation 
conforme
au plan
de transport 
nominal.

Le plan
de transport
nominal ne 
prévoit pas de 
circulation du 
train ce jour-là.

Actuellement non 
ouvert à la vente. 
Études en cours 
pour adaptation 
temporaire de 
l’horaire et/ou
de la desserte
du train.

Périodes
de vacances
scolaires.

Circulation avec
adaptation 
temporaire de 
l’horaire et/ou
de la desserte
du train.

Suite rapide Boisseaux - Les Aubrais
(travaux principaux)
• Suppression des n°3625, 3635 et 3645
• Départ du n°3655 décalé de 20 minutes

Week-end Travaux axe POLT

Adaptations de plan de transport liés aux mesures 
de prévention contre le givre en cours d’élaboration 
(période 15 novembre – 15 mars)



–

TOUS LES HORAIRES DE VOS TRAINS

Tous les horaires adaptés sont mis à jour régulièrement de façon dynamique sur les supports SNCF CONNECT (site et appli).

https://www.sncf-connect.com/billet-train/horaires

La version digitale des horaires de tous les trains vous permet de composer vos fiches horaires de façon personnalisée
selon les dernières informations connues sur la circulation de vos trains.

RENDEZ-VOUS SUR SNCF CONNECT

INTERCITÉS
22

L’ALERTE D’OUVERTURE À LA VENTE

Si vous souhaitez prendre un train qui n’est pas 
encore réservable, SNCF CONNECT vous permet 
d’être informé par e-mail lors de son ouverture
à la vente. Pour créer une alerte :

https://www.sncf-
connect.com/app/account/alerts/sales-opening-alert

Plus de renseignements sur cette fonctionnalité :

https://www.sncf-connect.com/aide/alerte-ouverture-a-
la-vente-alerte-disponibilite-de-votre-train 

NOUVEAU

https://www.sncf-connect.com/billet-train/horaires
https://www.sncf-connect.com/app/account/alerts/sales-opening-alert
https://www.sncf-connect.com/app/account/alerts/sales-opening-alert
https://www.sncf-connect.com/aide/alerte-ouverture-a-la-vente-alerte-disponibilite-de-votre-train
https://www.sncf-connect.com/aide/alerte-ouverture-a-la-vente-alerte-disponibilite-de-votre-train
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